
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

COPIA

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione 
giuridica del Personale

Determinazione n. 271 del 11/11/2024
Proposta di settore n. 56 del 08/11/2024

Oggetto: Bando di concorso pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) ed 
indeterminato di n. 4 (quattro) Istruttori amministrativo-contabili, area degli istruttori, CCNL comparto 
funzioni locali 2019/2021 in esecuzione della previsione del piano annuale delle assunzioni 2024 – 
PIAO 2024-2026. Riserva di una unità a favore dei volontari in ferma breve e ferma prefissata delle 
forze armate congedati senza demerito. Ammissione candidati.

La Responsabile dell'Area Amministrativa

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2024 con il quale la dipendente Dott.ssa Rita Cadau è stata nominata Responsabile 

dell’Area Amministrativa – Affari Generali e Legali – Servizi Demografici e Polizia Mortuaria – Gestione Giuridica del 

Personale;

Dato atto che: 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 26.09.2024 è stato modificato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15.04.2024 

relativamente alla programmazione del fabbisogno del personale; 

nella suddetta delibera di programmazione l’organo esecutivo prevede l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 4(quattro) Istruttori Amministrativi Contabili afferenti all’ Area degli Istruttori, da 

assegnare alle seguenti Aree del comune di Fonni: 

finanziaria – tributi – personale (contabile) – informatica, pubblica istruzione, transizione 

digitale; 

socio - culturale; 

amministrativa - affari generali e legali - servizi demografici e polizia mortuaria – gestione 

giuridica del personale;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 249 del 21.10.2024, con la quale è stato approvato il bando di concorso 

pubblico e indetta la selezione pubblica per esami finalizzata all’assunzione a tempo pieno (36 ore settimanali) ed 

indeterminato di n. 4 (quattro) Istruttori amministrativo-contabili, area degli istruttori, CCNL comparto funzioni 

locali 2019/2021 in esecuzione della previsione del piano annuale delle assunzioni 2024 – PIAO 2024-2026, con 

riserva di una unità a favore dei volontari in ferma breve e ferma prefissata delle forze armate congedati senza 

demerito.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

Visto il sopra citato Bando pubblicato in data 21.10.2024, nel sito istituzionale del Comune di Fonni all’indirizzo 

www.comune.fonni.nu.it/ alla sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE pubblicazioni - Bandi di Concorso e sul 

Portale del Reclutamento “InPa” – disponibile all’indirizzo internet: https://www.inpa.gov.it;

Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 05.11.2024 alle 23.59 e 

queste poteva essere presentate esclusivamente in modalità telematica tramite detto Portale Unico del 

Reclutamento;

Dato atto, che entro i termini, tramite il Portale di Reclutamento “inPa”, sono pervenute n. 256 domande di 

partecipazione al Concorso, come risulta dall’elenco Allegato A, i cui nominativi, a tutela del diritto di riservatezza, ai 

sensi del D. Lgs. 101/2018 contenente disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 

2016/679, risultano indicati con il codice alfanumerico di riconoscimento che costituisce l’identificativo del candidato 

nelle fasi della procedura concorsuale, attribuito dal sistema del Portale di Reclutamento “inPa”, a seguito dell’invio 

della domanda di partecipazione al concorso in oggetto;

Ritenuto all’esito dell’istruttoria preliminare, di dover ammettere, con riserva, alla partecipazione al concorso n° 256 

candidati come in elenco di cui all’ allegato A, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e previste dal Bando da 

accertare all’atto dell’assunzione in servizio del candidato vincitore;

Visti: 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

il vigente CCNL del comparto Regioni ed Enti Locali del 16/11/2022, triennio 2019/2021; 

il D.Lgs. n.198/2006 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna"; 

il vigente Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi, approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 79 del 21.11.2023;

l’Atto di adozione revisione nuovi profili professionali, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

80 del 21.11.2023;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 28.12.2023 di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024/2026; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11.04.2024 di aggiornamento della sezione 5.1 del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28.12.2023, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026; 

la deliberazione G.C. n. 13 del 18/03/2024, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026;

Considerata:

l’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al presente atto, ai 

sensi dell’art. 6 e 7 del DPR 62/2013;

la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Anna Maria Coccollone;

che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di interesse con il 

Responsabile del procedimento e con il Responsabile di servizio   proponenti il presente atto;

che è stata rispettata la forma di tutela della privacy;

che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento degli obblighi in 

https://www.inpa.gov.it/


Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

tema di trasparenza e di pubblicazione (d.lgs. 33/2013);

tutto ciò premesso

DETERMINA

Per quanto descritto in premessa che si richiama per fare parte integrale e sostanziale del presente atto,

1. Di dare atto che tramite il portale www.inpa.gov.it sono state regolarmente acquisite entro la data di 

scadenza prevista dal bando per il giorno 05/11/2024, n° 256 domande di ammissione;

2. Di ammettere, all’esito della preliminare istruttoria, con riserva, fatte salve le ulteriori verifiche di legge e 

previste dal Bando, alla partecipazione al concorso n° 256 candidati, risultando in possesso, per quanto 

dichiarato ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, di tutti i requisiti d’accesso;

3. Di dare atto che l’elenco degli ammessi con riserva è allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale come allegato A;

4. Di dare atto che l’elenco degli ammessi verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del 

Comune di Fonni (sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Bandi di Concorso). La comunicazione 

di cui sopra ha valore di notifica;

5. Di pubblicare la presente l’elenco in forma anonimizzata degli ammessi e i non ammessi all’Albo pretorio 

online e sul sito istituzionale nella sezione Bandi di concorso.

Il Responsabile del Procedimento La Responsabile dell'Area Amministrativa

Coccollone Anna Maria Dott.ssa Rita Cadau



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 11/11/2024

La Responsabile dell'Area Amministrativa
f.to Dott.ssa Rita Cadau



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 47, comma 1, della legge 142/90.

Fonni, 11/11/2024

L'addetto alle Pubblicazioni
Dott.ssa Rita Cadau

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Fonni, lì ________________________ 

Il Responsabile del Servizio


